Управление образования города Ростова-на-Дону

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

города Ростова-на-Дону

«Лицей № 13»

ПРИКАЗ

от 29.08.2025                                                                                                                              № 300

Об утверждении Учебного плана

на 2025-2026 учебный год

в МБОУ «Лицей №13»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Уставом МБОУ «Лицей № 13», решением педагогического совета

протокол № 1 от 29.08.2025 года, в целях организации образовательного процесса в 2025-2026

учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Учебный план МБОУ "Лицей № 13" на 2025-2026 учебный год по уровням

образования:

 Начальное общее образование, 1-4-е классы

 Основное общее образование, 5-9-е классы

 Среднее общее образование, 10-11-е классы

в том числе учебно-методические комплекты для 1-4-х, 5-9-х, 10-11-х классов

(приложения к Учебному плану) с учетом изменений в названиях учебных предметов.

2. Учителям начальных классов (1-4-х) и учителям, работающим в 5-9-х, 10- 11-х классах:

2.1. Вести в 2025-2026 учебном году преподавание учебных предметов и курсов согласно

учебному плану МБОУ «Лицей № 13» на 2025-2026 учебный год по уровням образования, в

соответствии с ФГОС и Федеральными основными образовательными программами (ФООП):

 основной образовательной программой начального общего образования (по ФОП

НОО, обновленный ФГОС НОО),

 основной образовательной программой основного общего образования (по ФОП

ООО, обновленный ФГОС ООО),

 основной образовательной программой среднего общего образования (по ФОП СОО,

ФГОС СОО);

2.2. Использовать федеральные рабочие программы (ФРП), являющиеся частью ФООП, по

русскому языку, литературному чтению, окружающему миру на уровне начального общего

образования, по русскому языку, литературе, истории, обществознанию, географии на уровне

основного и среднего общего образования как программы непосредственного применения с

учетом изменений, внесенных в ФРП по предметам «История» и «Обществознание» приказом

Минпросвещения России от 09.10.2024 № 704 "О внесении изменений в некоторые приказы

Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных

образовательных программ начального общего образования, основного общего образования и

среднего общего образования".

2.3. Разместить Учебный план МБОУ «Лицей № 13» на 2025-2026 учебный год в срок до

05.09.2025г. на сайте лицея.
 3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителей директора по

учебно-воспитательной работе К.Г. Еремян

Директор МБОУ «Лицей № 13»                                                                          И.К. Агопова

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Директор Агопова Изабелла Крикоровна

Подписано: 29.08.2025г.

Квалифицированная подпись:

00AF3C675BD255072DEACFB02E9A700339